Sul suo sepolcro venne posta dalle figlie la seguente iscrizione che leggesi ancora sul muro che separa la 3^a dalla 4^a cappella di sinistra:

QVIETI ET MEMORIAE
IACOBI TATII BLANCANI
DOMO BONONIA
ADLECTI INTER SODALES BENEDECTINOS
ADLECTI INTER SODALES ETRUSCOS
VIRI ANTIQVAE VIRTVTIS ET MVLTARVM LITTERARVM
QVI PRIMVS IN SCIENTIARVM INSTITVTO
ANTIQTIVATES PVBLICE DOCVIT
VIXIT A. LX. D. XIII. DECESSIT MAXIMO BONORVM MOERORE
V. ID. NOV. A. CIO. ID. CCLXXXIX
IVNIPERA ZANETTIA MARIA PLANIA ANNA VINEAFERRO
PATRI PIENTISSIMO CVM LACRYMIS P. P.

La morte del grande erudito fu compianta da tutti. La *Gazzetta di Bologna* ebbe pietose parole per l'uomo che a grande dottrina univa l'affetto dell'universale per la bontà dell'animo e le doti del cuore (2). Alla Accademia dell'Istituto fu piamente commemorato dal segretario, il quale nel tomo VI dei *Commentari* scrisse queste belle parole: « Fuit vero idem annus hic Instituto gravis, nam autumno vertente, Jacobus Tatius Biancanus apoplezia correptus interiit. Optimum sane civem patria amisit atque amantissimum Professorem Instituti. Is rei antiquariae propositus eam non solum diligentissime administravit, sed quod ante eum factum nunquam fuerat, eius disciplinae praecepta tradidit, in eoque se ceteris Instituti Professoribus parem fecit » (3).

E il celebre Giovan Battista Roberti, scrivendo a Francesco Zanotti inconsolabile per la perdita dell'amico, dava del nostro Biancani questo splendido ed autorevole giudizio: « Eruditissimum Biancanum in studiis antiquitatis

(1) Non nelle *Notizie* a stampa, ma nelle schede che gli servirono per stendere l'opera grandiosa che si conservano nella nostra Biblioteca. Lett. T.

(2) *De Bononiensi Scientiarum et Artium Instituto atque Academia Commentarii*. Bologna, tip. dell'Istituto, 1791, vol. VII, p. 14.

(3) *Gazzetta di Bologna*, anno 1789, p. 745, numero di martedì 24 novembre.

cognitione non mediocriter versatum possem multis capitibus commendare: verum ad se rapit caritas prope incredibilis qua civis optimus erga optimam civitatem est comotus. Non in agris solum Bononiensibus (Naturalis historiae studiosus scilicet et valde peritus), verum in ipsis Bononiensibus ingeniis investigandis est industrius atque ubi affulgeat spes veteris gloriae vel retinendae, vel amplificandae alacer et vigilans occasione nullam sinit praeterlabi. Haerebat Biancanus lateri tuo et eum pronuntiares de scripto nihil erat illi antiquius quam scriptiones illas vel officio, vel vi, vel furto obtinere » (1).